Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений в генеральный план сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения Ишеевский сельсовет, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

- 1. Утвердить внесение изменений в генеральный план сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:
- 1.1 Изменение границ населенных пунктов д. Урняк, д. Карасевка, д. Янги-Аул, д. Октябрь с целью уменьшения количества пересечений проектируемых границ с земельными участками для дальнейшего внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости;
- 1.2. Изменение функционального назначения земельного участка с кадастровым номером 02:28:070902:131 (разрешенное использование для возделывания сельскохозяйственных культур, уточненная площадь 9750 кв.м) в связи с планируемым переводом земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с целью размещения дробильного цеха.

- 2. Разместить генеральный план сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан с внесенными изменениями на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru), администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://isheevo.ru/).
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru).
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Козырев Н.Н.).

Председатель Совета



Г.И. Баканова

г. Ишимбай «28» апреля 2021 год № 9/126